
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 19. decembrī  Nr. 648 
 
 

Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas 

līguma pagarināšanu ar pašvaldības 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Veselības un sociālās aprūpes centrs - 

Sloka” 

(protokols Nr. 17, 38. punkts) 

 

Ar Jūrmalas domes (turpmāk – Dome) 2022. gada 20. decembra lēmumu Nr. 592 

“Par deleģējuma līguma noslēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Veselības un sociālās aprūpes centrs - Sloka”” (turpmāk – Lēmums) tika nolemts 

noslēgt līgumu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Veselības un sociālās 

aprūpes centrs - Sloka”, vienotais reģistrācijas Nr. 50003220021 (turpmāk – Sabiedrība), 

uz vienu gadu par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) funkcijā 

ietilpstošu pārvaldes uzdevumu -  nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 

aprūpi) - nodrošinot: 

1) aprūpes mājās pakalpojumu; 

2) dienas aprūpes centra personām ar garīgas veselības traucējumiem 

pakalpojumu; 

3) naktspatversmes pakalpojumu; 

4) speciālā transporta pakalpojumu; 

5) specializētās darbnīcas pakalpojumu; 

6) pavadoņa pakalpojumu; 

7) servisa dzīvokļa pakalpojumu; 

8) grupu dzīvokļa pakalpojumu; 

9) mantiska pabalsta bezmaksas ēdināšanas pakalpojuma formā (“zupas virtuve”) 

sniegšanu; 

10) atelpas brīža pakalpojums personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Pamatojoties uz Lēmumu, starp pašvaldību un Sabiedrību 2022. gada 28. decembrī 

tika noslēgts Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgums Nr. 1.2-16.11/22-1617 (turpmāk –

Deleģēšanas līgums) ar termiņu uz vienu gadu no 2023. gada 1. janvāra. Pamatojoties uz 

Domes 2023. gada 21. decembra lēmumu Nr. 609 “Par 2022. gada 28. decembra 

deleģējuma līguma pagarināšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Veselības un sociālās aprūpes centrs - Sloka””, Jūrmalas Deleģēšanas līguma darbības 

termiņš tika pagarināts līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 



 

2 

 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmā daļa noteic pašvaldības, kuras teritorijā ir 

deklarētā personas dzīvesvieta, pienākumu nodrošināt personai iespēju saņemt tās 

vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. 

Pamatojoties uz Domes 2022. gada 25. oktobra lēmuma Nr. 477 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

optimizācijas pabeigšanu un Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti” 

likvidāciju” 1. punktu, tika nolemts uzsākt Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra 

“Jaundubulti” likvidāciju, deleģējot ar 2023. gada 1. janvāri Sabiedrībai minētās iestādes 

funkcijās ietilpstošus atsevišķus pārvaldes uzdevumus. 

Pašvaldību likuma 7. pants noteic, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var 

deleģēt citai personai, bet Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa ietver 

nosacījumu, ka pārvaldes uzdevuma deleģēšana pilnvarotai personai var notikt, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkcijā ietilpstoša pārvaldes uzdevuma deleģēšanas 

nepārtrauktību, ievērojot, ka 2025. gadā atbilstoši Deleģēšanas līguma 4.1. un 

4.2. punktiem Jūrmalas Labklājības pārvalde plāno veikt izvērtējumu par Deleģēšanās 

līgumā ietverto 2024. gada ietvaros sniegto pārvaldes uzdevumu izpildi un to 

novērtējumu, kā arī 2025. gadā tiek plānots veikt izvērtējumu par pašvaldības tiešās 

līdzdalības saglabāšanu Sabiedrībā, ir nepieciešams pagarināt Deleģēšanas līguma 

termiņu ar Sabiedrību. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta 

pirmo, otro daļu un 41. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu, 7. pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu, 

17. panta pirmo daļu, 22., 23., 27. un 27.1 pantiem, Domes 2022. gada 25. oktobra 

saistošo noteikumu Nr. 51 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldībā” 5.1., 5.3., 5.4., 5.5., 5.12., 5.13., 5.15. un 5.16. apakšpunktiem un 2024. gada 

5. decembra Domes Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komitejas sēdes 

atzinumu (protokols Nr.1.2-25/11), Dome nolemj: 

 

1. Pagarināt spēkā esošo Deleģēšanas līgumu ar Sabiedrību par pašvaldības funkcijā 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma – nodrošināt iedzīvotājiem sociālos pakalpojumus 

deleģēšanu Sabiedrībai līdz 2025. gada 31. decembrim, noslēdzot vienošanos saskaņā 

ar šī lēmuma pielikumu. 

2. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju noslēgt šī lēmuma 1. punktā minēto vienošanos. 

3. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Audita un kapitāldaļu pārvaldības nodaļas 

Kapitāldaļu pārvaldības daļai organizēt šī lēmuma 1.  punktā minētās vienošanās 

noslēgšanu. 

4. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikāciju pārvaldes Sabiedrisko attiecību 

nodaļai šī lēmuma 1. punktā noteikto vienošanos piecu darbdienu laikā no tās 

noslēgšanas dienas publicēt pašvaldības tīmekļvietnē. 

5. Šī lēmuma 3. un 4. punkta izpildi kontrolēt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Priekšsēdētāja  
 

R. Sproģe 
 



 

3 

 

 

Pielikums Jūrmalas domes 

2024. gada 19. decembra lēmumam Nr. 648 

(protokols Nr. 17, 38. punkts) 

 
VIENOŠANĀS 

par grozījumiem 2022. gada 28. decembra Pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanas līgumā Nr. 1.2-16.11/22-1617 

 

Vienošanās datums ir pēdējā droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga pievienošanas datums 

 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.40900036698, (turpmāk – Pašvaldība) 

kuru, pamatojoties uz Jūrmalas domes 2024. gada __.__________ lēmumu Nr. _____ “Par 2022. 

gada 28. decembra Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma pagarināšanu ar pašvaldības 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Veselības un sociālās aprūpes centrs - Sloka””, pārstāv 

Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe, no vienas puses un 

Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Veselības un sociālās aprūpes centrs - 

Sloka”, vienotais reģistrācijas Nr. 50003220021, (turpmāk – Sabiedrība) kuru uz statūtu pamata 

pārstāv valdes locekļi Gundars Prolis un Ligita Maziņa, no otras puses, turpmāk abas kopā 

sauktas - Puses, 

pamatojoties uz Jūrmalas domes 2024. gada __._________ lēmumu Nr. ____ “Par 2022. gada 

28. decembra Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma pagarināšanu ar pašvaldības sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Veselības un sociālās aprūpes centrs - Sloka””, ievērojot starp Pusēm 

2022. gada 28. decembrī noslēgtā Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma Nr. 1.2-16.11/22-

1617 (turpmāk – Līgums) 6.2. punktu, Puses vienojas: 

1. Veikt Līgumā šādus grozījumus: 

1.1. Līguma ievaddaļā aizstāt vārdus un skaitļus “likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 7. punktu un trešo daļu” ar vārdiem un skaitļiem “Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 9. punktu un 7. pantu”; 

1.2. izteikt 1.1. punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“1.1. Pašvaldība deleģē un Sabiedrība apņemas veikt Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 9. punktā noteiktās Pašvaldības funkcijā – nodrošināt iedzīvotājiem 

atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus – ietilpstošus šādus atsevišķus pārvaldes uzdevumus (turpmāk 

– Uzdevums):”; 

1.3. svītrot 2.1.2. apakšpunktu; 

1.4. svītrot 2.5.2. apakšpunktu. 

1.5. izteikt Līguma 3. sadaļu “Savstarpējo norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu 

piešķiršanas noteikumi” šādā redakcijā: 

“3.1. Finansējumu Uzdevuma izpildei veido Jūrmalas Labklājības pārvaldes maksa par 

Uzdevuma ietvaros sniegtajiem sociāliem pakalpojumiem. 

3.2. Uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma cena tiek noteikta Pašvaldības domes 

apstiprinātā apmērā. Sabiedrība ikgadējā Pašvaldības budžeta sagatavošanas ietvaros 

aprēķina katra Pakalpojuma izmaksas (cenu) katram Līguma 1.1.punktā minētajam 

Uzdevumam atsevišķi un iesniedz Pašvaldībai apstiprināšanai iekšējos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. Projekta Nr.9.3.1.1/19/I/031 ietvaros izveidotajā sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūrā ilgtspējas nodrošināšanas periodā aizliegts 

veikt saimniecisko darbību un sniegt maksas pakalpojumus, izņemot Ministru kabineta 

2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 871 Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru 



 

4 

 

bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases 

kārtas īstenošanas noteikumi” noteiktos gadījumus un iepriekš tos  saskaņojot ar 

Pašvaldību. 

3.3. Jūrmalas Labklājības pārvalde 15 darbdienu laikā pēc Labklājības pārvaldes 

apstiprinātas Sabiedrības Līguma 4.3.apakšpunktā noteiktās atskaites apstiprināšanas 

un rēķina saņemšanas pārskaita finansējumu Sabiedrībai uz norādīto tai atvērto 

kredītiestādes norēķinu kontu, kas saskaņots ar Pašvaldību.” 
1.6. aizstāt 4.2.2. apakšpunktā vārdus “izlietotā finansējuma” ar vārdiem “sniegtā 

Pakalpojuma”; 

1.7. svītrot 4.2.4. apakšpunktā vārdus, “bet ne retāk kā reizi pusgadā”; 

1.8. izteikt 4.3. punktu šādā redakcijā: 

“4.3. Sabiedrība katru mēnesi līdz 5.datumam iesniedz atskaiti Jūrmalas Labklājības 

pārvaldei par iepriekšējā mēnesī īstenoto Uzdevumu attiecībā par katru klientu un par 

katru Pakalpojuma veidu un rēķinu par Uzdevuma ietvaros sniegtajiem 

pakalpojumiem, ievērojot Līgumā noteikto cenu.”; 

1.9. svītrot 4.4. punktu; 

1.10. izteikt 6.1. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

“Līgums ir noslēgts uz laiku līdz 2025. gada 31. decembrim.”; 

1.11. izteikt Līguma pielikumu jaunā redakcijā “Pašvaldības pārvaldes uzdevuma ietvaros 

sniegto pakalpojumu plānotais apjoms 2025. gadam”. 

2. Šī vienošanās stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī un ir neatņemama Līguma sastāvdaļa. 

3. Šī vienošanās sagatavota latviešu valodā uz 2 (divām) lapām ar pielikumu “Pašvaldības 

pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegto pakalpojumu plānotais apjoms 2025. gadam” uz 2 

(divām) lapām elektroniska dokumenta formā un parakstīta ar drošu elektronisko parakstu. 

 

 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība  

 

 

 

Jūrmalas domes priekšsēdētāja 

R.Sproģe 

(paraksts*) 

Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Veselības un sociālās aprūpes 

centrs - Sloka” 

 

Valdes priekšsēdētājs Gundars Prolis 

(paraksts*) 

Valdes locekle Ligita Maziņa (paraksts*) 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

5 

 

 

Pielikums 

Vienošanās 

par grozījumiem 2022. gada 28. decembra 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumā 

Nr. 1.2-16.11/22-1617 
 

 

Pašvaldības pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegto pakalpojumu 

plānotais apjoms 2025. gadam 

 

 

Nr. 
Pārvaldes uzdevuma ietvaros 

sniegtais pakalpojums 

Pašvaldības plānotais 

pakalpojuma apjoms 

Mērvienība 

1. Aprūpes mājās pakalpojums 46800 stundas gadā Stunda 

2. Pavadoņa pakalpojumi 40 stundas gadā Stunda  

3. Speciālā transporta pakalpojums 50 200 km gadā Kilometrs  

4. Naktspatversmes pakalpojumu 

6570 gultas vietas gadā 

(līdz 30 gultas vietām 

dienā) 

Gultas vieta 

5. Zupas virtuves pakalpojums 1630 zupas porcijas gadā Zupas porcija  

6. 

Dienas aprūpes centra personām ar 

garīgas veselības traucējumiem 

pakalpojumu 

7277 Klientu 

apmeklējuma dienas gadā 

(līdz 35 vietas dienā) 

Vieta par 

personu  

6.1 

Dienas aprūpes centra personām ar 

garīgas veselības traucējumiem 

pakalpojuma paplašinājums no 

31.05.2024 - grupu veselību 

veicinošās vingrošanas nodarbības 

4 nodarbības nedēļā 

Reize (iekļauta 

sociālās aprūpes 

un sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumā) 

6.2 

Dienas aprūpes centra personām ar 

garīgas veselības traucējumiem 

pakalpojuma paplašinājums no 

31.05.2024 - sensorās istabas 

pakalpojums 

1 vieta 

Vieta - iekļauta 

sociālās aprūpes 

un sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumā 

6.3 

Dienas aprūpes centra personām ar 

garīgas veselības traucējumiem 

pakalpojuma paplašinājums no 

31.05.2024 - individuālās psihologa 

konsultācijas 

140 konsultācijas gadā 

Reize (iekļauta 

sociālās aprūpes 

un sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumā) 

6.4 

Dienas aprūpes centra personām ar 

garīgas veselības traucējumiem 

pakalpojuma paplašinājums no 

31.05.2024 - mākslas terapijas 

nodarbības 

140 grupu nodarbības un 

140 individuālās 

konsultācijas gadā 

Reize (iekļauta 

sociālās aprūpes 

un sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumā) 

7.  
Specializētās darbnīcas pakalpojums 

(“šūšana” 2 vietas) 
452 nodarbības gadā Reize 

7.1 Specializētās darbnīcas pakalpojums 540 nodarbības gadā Reize 



 

6 

 

(“keramika” 6 vietas) 

8. 

Grupu dzīvoklis personām ar garīgās 

veselības traucējumiem pakalpojums 

Dūņu ceļš 2, Jūrmalā 

16 vietas dienā 
Vieta par 

personu 

8.1 

Grupu dzīvoklis personām ar garīgās 

veselības traucējumiem pakalpojums 

“Jēkaba ozoli” Hercoga Jēkaba ielā 

4, Jūrmalā 

9 vietas dienā 
Vieta par 

personu 

9. Servisa dzīvoklis 9 vietas dienā 
Vieta par 

personu 

10. 

Atelpas brīža pakalpojums 

personām ar garīga rakstura 

traucējumiem 

300 diennaktis gadā (līdz 

2 vietām dienā) 

Vieta par 

personu 

 

 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 

 

 

 

Jūrmalas domes priekšsēdētāja 

Rita Sproģe 

(paraksts*) 

 

Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Veselības un sociālās aprūpes 

centrs - Sloka" 

 

Valdes priekšsēdētājs Gundars Prolis 

(paraksts*) 

Valdes locekle Ligita Maziņa  

(paraksts*) 

  
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


